
 

 

 

 

 

PORTARIA CRP-02 Nº 050/2024 

Alteração na composição do 

Centro de Referências Técnicas 

em Psicologia e Políticas 

Públicas – CREPOP do CRP-02.  

 

         A Conselheira Presidenta do Conselho Regional de Psicologia 2ª Região – CRP-02, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais e, por deliberação da 22ª Plenária Ordinária, realizada 

em 09 de agosto de 2024,  

RESOLVE:  

Art. 1º - Aprovar a alteração da coordenação do Centro de Referências Técnicas em Psicologia e 

Políticas Públicas – CREPOP. 

Art. 2º - Nomear a Conselheira Lucimary Bezerra Florentino Alves Serapião CRP-02/10.258 

como Coordenadora e o Conselheiro Marcos Paulo Cavalcanti dos Santos CRP-02/21.703 como 

Vice Coordenador do Centro de Referências Técnicas em Psicologia e Políticas Públicas – 

CREPOP. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua assinatura. 

 

Recife, 09 de agosto de 2024. 

 
Noite Bergoleon de Medeiros Farias 

Conselheira Presidente do CRP-02 

 

 

 

 

 

 

 

 


